25     04    2024г.    № 233-рг
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы (9 мая 2024 года), руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 14.10.2011г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области» (далее – Постановление № 313-пп), руководствуясь Уставом муниципального образования  «Тулунский район»:
1.Отделу по развитию предпринимательства комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района  довести до сведения населения, хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, информацию об ограничении розничной продажи алкогольной продукции в местах проведения культурно-массовых мероприятий во время их проведения, а также в радиусе 100 метров от места их проведения:

1.1. Определить даты, время и границы мест проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы (9 мая 2024 года) (Приложение №1)
2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации  Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  председателя комитета по экономике и развития предпринимательства администрации Тулунского муниципального района И.В.Пралич
Мэр Тулунского муниципального района
                                       А.Ю.Тюков

                                                                                                         Приложение №1

                                                                       к распоряжению администрации

Тулунского муниципального района

от « ____ » _______ 2024 г. № ______

План массовых мероприятий учреждений культуры Тулунского района

 09.05.2024 года
	Дата мероприятия
	Время проведения
	Название мероприятия
	Место проведения,

ответственный

	09.05.2024
	15.00
	«Как жаль, что их так мало остаётся…» праздничный концерт, посвященный Дню Победы
	МКУК «КДЦ с. Азей»

Бажанова Я. А.

	09.05.2024
	12.00
	«Парад бессмертного полка»

Митинг
	МКУК «КДЦ с. Алгатуй»

Марусова Е.Н.

	09.05.2024
	13.00
	«Дух нашей победы»

Торжественный концерт
	МОУ «Алгатуйская СОШ»

Марусова Е.Н.

	09.05.2024
	11.00
	«Связь поколений не прервется»

 митинг
	Аршанская ООШ

Плиска Е. А.

	08.05.2024
	12.00

	«Весна на клавишах Победы»

 выездной концерт
	Детский сад

пос. Ермаки

Казакевич Н. В.

	13.30
	«Весна на клавишах Победы»

 выездной концерт
	Детский сад

с. Никитаево

Казакевич Н. В.

	09.05.2024

	14.00
	Митинг
	МКУК «КДЦ д. Афанасьева» совместно с МОУ «Афанасьевская СОШ»

 Казакевич Н. В.

	09.05.2024
	15.00
	«И снова май. Салют.  Победа!» праздничный концерт, посвящённый Дню Победы
	МКУК «КДЦ д. Афанасьева»

Казакевич Н. В.

	08.05.2024

	15.00
	«Георгиевская ленточка»

Акция
	Территория с. Бадар

Копанева М.В.

	09.05.2024
	11.30
	«Давным-давно окончен бой»

Акция «Бессмертный полк»
	МКУК «КДЦ с. Бадар»

Балуткина О.В.

	09.05.2024
	12.00
	«Без права на забвенье»

Митинг
	Улицы с. Бадар

Марченко Н.И.

	09.05.2024
	12.30
	«Победный май»

Праздничный концерт
	МКУК «КДЦ с. Бадар»

Невина С.И.

Бекарева В.А.

	08.05.2024
	15.00
	«По дорогам военных лет»

Игра-путешествие
	Библиотека МКУК «КДЦ Будаговского МО»

Лобанова С.В.

	08.05.2024
	13.00
	"Георгиевская ленточка"

Акция
	Территория

с. Будагово

Габец М.А.

	09.05.2024
	10.00
	«Мы благодарны  Вам» всероссийская акция "Бессмертный полк"
	Территория

с. Будагово

Баранова Е.В.

	09.05.2024
	11.00
	«Они стояли до конца»

торжественный Митинг возложения венков и цветов
	Сквер Памяти  с. Будагово

Баранова Е. В.

Родикова Н. И.

	09.05.2024
	 12.00
	«Пой Великий Май Победы»

Концертная программа
	МКУК «КДЦ Будаговского МО»

Родикова Н. И.

Габец М.А.

	08.05.2024
	13.00
	«Я горжусь предками»

Митинг у обелиска
	«СК д. Килим»

Родикова Н. И.

	07.05.2024
	12.00 -13.00
	«Салют-Победа!»

велопробег – митинг с возложением цветов к Обелиску Славы
	Территория с. Бурхун

Бардов С.В.

	08.05.2024
	10.00 -14.00
	«Георгиевская лента»

 акция
	Территория с. Бурхун

Михайлик Т. В.

	09.05.2024
	11.00
	«Память  жива»

 митинг у Обелиска Славы
	Площадь МКУК «КДЦ с. Бурхун»

Михайлик Т. В.

	09.05.2024
	12.00
	«Живет  великая  Победа  в  сердце  каждого  из  нас!»

 концертная программа к 9 мая
	МКУК «КДЦ с. Бурхун»

Михайлик Т.В.

Бордова С.Ф.

	09.05.2024
	14.00
	«Даешь Победу!» соревнования по волейболу среди команд ветеранов
	Стадион  МКУК «КДЦ с. Бурхун»

Бардов С.В.

	09.05.2024
	11.00
	«Бессмертный полк»

 Акция
	Территория д. Владимировка

Горленко О. В.

	09.05.2024
	12.00
	«День Победы»

Праздничный концерт
	МКУК «КДЦ д. Владимировка»

Вербовая Н.В.

	07.05.2024
	13.00
	«Мужества вечный огонь»

митинг и велопробег «Гадалей-Уталай»
	«Дом Досуга» д. Уталай

Горелова Т.В.

	09.05.2024
	12.00
	«Эхо Победы в наших сердцах»

 Концертная программа
	МКУК «КДЦ с. Гуран»

Казакова А.В.

	09.05.2024
	11.00
	«Во славу Победы!»

Митинг
	Обелиск Славы с. Гуран

Казакова А.В.

	08,09/05.2024
	10.00
	«Георгиевская ленточка»

акция
	Территория д. Евдокимова

Фейдак О. Г.

	09.05.2024
	10.00
	«Бессмертный полк»

шествие
	Территория д. Евдокимова

Фейдак О. Г.

	09.05.2024
	13.00
	«Этих дней не смолкнет слава»

концертная программа
	МКУК «КДЦ д. Евдокимова»

Фейдак О. Г.

	09.05.2024
	12.00
	 «Во имя мира!»

Праздничный концерт
	МКУК «КДЦ с. Едогон»

Мухин А.А.

	09.05.2024
	В течение дня
	 «Георгиевская лента»

Всероссийская акция
	МКУК «КДЦ с. Едогон»

Кирьянова Е.Н.

	09.05.2024
	12.00
	«О мире, о Победе, о Любви»

Праздничный концерт
	МКУК «КДЦ с. Икей»

Распорская О. Л.

	09.05.2024
	13.00
	«Во имя мира!»

Концерт
	МКУК «КДЦ п. Ишидей»

Тюкова С.М.

	09.05.2024
	11.00
	«Хотят ли русские войны…»

Митинг у обелиска
	Мемориал Славы с. Котик

Еремчук И. В.

	09.05.2024
	12.00
	«Победный май»

праздничный концерт к 9 мая
	МКУК «КДЦ с. Котик»

Еремчук И. В.

	08.05.2024
	12.00
	«Георгиевская ленточка»

Районная акция единого действия
	Территория с. Мугун

Степанова А.А.

	09.05.2024
	09.00
	«Километры памяти»
Автопробег, посвящённый Дню Победы в ВОВ
	с. Мугун,

д. Хараманут,

д. Александровка

Мордасова К.Ю.

	09.05.2024
	10.30
	«Бессмертный полк»

Акция памяти
	Территория с. Мугун

Полякова Л.М.

	09.05.2024
	11.30
	«Фронтовая каша»

Акция полевая кухня
	Площадь МКУК «КДЦ с. Мугун»

Гущева С.Ю.

	09.05.2024
	12.00
	«Сквозь года звенит Победа!»

Литературно - музыкальная программа, посвящённая Дню Победы
	МКУК «КДЦ с. Мугун»

Полякова Л.М.

	07.05.2024
	15.00
	«Дорогами войны»

Велопробег, посвященный Дню Победы
	улицы д.НижнийБурбук

Сапега Т. В.

	09.05.2024
	11.00
	«Георгиевская ленточка»

Акция
	улицы д.НижнийБурбук

Сапега Т. В.

	09.05.2024
	12.00
	«Во имя мира на земле»

Концертная программа ко Дню Победы
	МКУК «КДЦ д. Нижний Бурбук»

Сапега Т. В.

	09.05.2024
	13.00
	«Солдатский привал»

Акция
	Территория МКУК «КДЦ д. НижнийБурбук»

Сапега Т. В.

	09.05.2024
	13.00
	«Георгиевская лента»

акция
	Территория п. Октябрьский-2 Сурто А. А.

	09.05.2024
	13.00
	«Вечная слава героям!»

митинг
	Мемориал памяти

п. Октябрьский-2

Стяжкина Н. А.

Сурто А. А.

	08.05.2024
	10.00
	«Бессмертный полк»

 митинг у мемориала
	МКУК «КДЦ Писаревского МО»   п. Центральные Мастерские

Шульгина Т.В.

	08.05.2024
	11.00
	«Песни огненных лет»

концертная программа
	МКУК «КДЦ Писаревского МО»   п. Центральные Мастерские

Шульгина Т.В.

	09.05.2024
	15.00
	«Памяти павших, будьте достойны»

 концертная программа
	МКУК «КДЦ Писаревское МО», д.Булюшкина

Обухова Е.И.

	06.05.2024
	13.00
	«Вперед к Победе»

велопробег
	Территория с. Перфилово

Федотова А. А.

	08.05.2024
	11.00
	«Музыка мирной тишины»

Фестиваль военно-патриотических песен
	МКУК «КДЦ Перфиловского МО»

Федотова А. А.

	09.05.2024
	10.00
	«Парад Победителей»

Всероссийская акция «Бессмертный полк»
	Территория с. Перфилово

Федотова А. А.

	09.05.2024
	10.30
	«Слава тебе, солдат, победитель!»

Митинг
	Памятник участникам ВОВ

с. Перфилово

Федотова А. А.

	09.05.2024
	11.00
	«Эхо Победы в наших сердцах»

концертная программа
	МКУК «КДЦ Перфиловского МО»

Федотова А. А.

	08.05.2024
	15.00
	«Мы потомки Победителей»

праздничный концерт
	СК д. Петровск

Федотова А. А.

	08.05.2024
	13.00
	«Живет Победа в поколеньях»

митинг
	Территория около

памятника

 д. Н-Манут

Федотова А. А.

	08.05.2024
	13.30
	«Память пылающих лет»

Концертная программа
	СК д. Н-Манут

Федотова А. А.

	09.05.2024
	13.00
	«Величие подвига ярче сверкает, чем дальше уходит война»

праздничный концерт
	МКУК «КДЦ п. Сибиряк»

Тихолазова Н. В.

	09.05.2024
	12.00
	«Поклонимся великим тем годам!»

Митинг
	МКУК «СК с. Уйгат»

Тарасова Т.Д.

Росоха Л.С.

	09.05. 2024
	10.30
	«Они должны идти победным строем в любые времена»

Акция «Бессмертный полк»
	Территория с. Усть-Кульск

Богданова Н. А.

	09.05. 2024
	11.00
	«Слезы Победы!»
митинг
	Территория у памятника

с. Усть-Кульск

Богданова Н. А.

	09.05. 2024
	11.00
	«Георгиевская ленточка»

акция
	Территория у памятника

с. Усть-Кульск

Богданова Н. А.

	09.05. 2024
	11.40
	«Спасибо деду за Победу!»

праздничный концерт
	МКУК «КДЦ с. Усть-Кульск»

Богданова Н. А.

	09.05.2024
	С10.00- 15.00
	«Песни военных   лет»

Музыкальная площадка
	Площадка МКУК «КДЦ с. Умыган»

Крушевская О.А.

	09.05.2024
	С 9.30- 12.00
	«Вахта памяти»

Акция у памятника
	Территория у памятника с. Умыган

Крушевская О.А.

	09.05.2024
	10.00- 11.00
	«Бессмертный полк»

Всероссийская акция
	Территория с. Умыган

Крушевская О.А.

	09.05.2024
	11.00
	«Война. Победа. Память. Мы»

Торжественный митинг, посвященный Дню Победы
	Территория у памятника с. Умыган

Жигачева Н. А.

	09.05.2024
	12.00
	«Как хорошо на свете без войны»

Концертная программа
	МКУК «КДЦ с. Умыган»

Жигачева Н. А.

	09.05.2024
	14.00
	«Гордиться вами вся Россия, а помнит вас весь мир»

Чествование тружеников тыла на дому
	Территория с. Умыган

Жигачева Н. А.

	07.05.2024
	12.00-13.00

13.00-14.00
	«Россия! Май! Победа!»

Концертная программа ко Дню

79 -летия ВОВ
	МКУК «КДЦ с. Шерагул»

Артюшенко Е.С.

	09.05.2024.
	22.00
	Акция «Свеча памяти»

у Обелиска Славы
	МКУК «КДЦ с. Шерагул»

Артюшенко Е.С.

	09.05.2024
	12.00
	«Весна наших побед!»

Праздничный концерт ко Дню победы
	МКУК «КДЦ с. Шерагул»

Артюшенко Е.С.